25.10.2019г. №123
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О РАССМОТРЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 9 месяцев 2019 ГОДА

Руководствуясь ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст.64 Устава Усть-Рубахинского муниципального образования, ст.32 Положения о бюджетном процессе в Усть-Рубахинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы от 07.11.2012г. №32, Дума Усть-Рубахинского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Информацию главы администрации Усть-Рубахинского муниципального образования Бурачкова А.И. "Об исполнении бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования за 9 месяцев 2019 года" принять к сведению (информация прилагается).
Председатель Думы Усть-Рубахинского
муниципального образования
 А.И. Бурачков

ИНФОРМАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 9 месяцев 2019 ГОДА"

Отчет Об исполнении бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования за 9 месяцев 2019 года утвержден постановлением администрации от 23.10.2019г. №312.
Параметры бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования:

Доходы бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования утверждены на 2018 год в сумме 31 842 438,00 рублей.

Исполнение  за 9 месяцев 2019г. составило 23 744 078,54 рублей или на 75,0%.

Из них 11 069 280,00 план по собственным доходам выполнен на 62,0% что в сумме составляет 6 907 827,19 рублей.  Безвозмездные поступления запланированы в сумме 20 773 158,00 рублей. Исполнение за 9 месяцев составило 81,0%.

В разрезе видов доходов:

Налог на доходы физических лиц - план- 5 794 000,00  факт - 3  86 829,72 и исполнение 53,0%;

Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории РФ - план 3 601 370,00  факт - 2 984 781,87 и  исполнено на 83,0%;

Налог на совокупный доход(единый сельскохозяйственный налог) - план 35 900,00 факт 80 394,94 исполнено на 224,0%;

Налог на имущество физических лиц - план 450 000,0 факт на 01.10.2019г - 93 373,86  или 21,0%;

Земельный налог с организаций - план 578 000,00 факт - 535 508,43 исполнено на 93%;

Земельный налог с физических лиц - план 470 000,00 факт исполнения 86 707,92 или на 18%;

Государственная пошлина - план 20 000,00 факт 18 500,00 исполнено на 93,0,%;

Доходы от оказания платных услуг - план 70 000,00 факт - 7 585,20 или 11,0%;
Доходы от продажи земельных участков - план 50 000,00 рублей, факт 0,00,
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ - план 20 773 158,00 факт 16 836 251,35 или 81,0%.

Расходы бюджета запланированы в сумме 32 599 653,05 рублей, фактическое исполнение за 9 месяцев составило 21 940 310,01 рублей или 67,3%.

В разрезе разделов:

0102 - Глава - план 1 293 509,13 факт 1 110 234,21 или 85,83%;

0104 - Аппарат администрации - план  5 573 599,11 факт 4 874 578,32 или на 87,46%;

0113 - другие общегосударственные вопросы - план - 700,00 факт 0,00 субвенция;
0203 - мобилизационная и вневойсковая подготовка - 287 900,00 факт 238 235,91 или на 82,75%;

0309 - Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона - 85 000,00 факт - 17 440,00 или 20,52%;

0310 - Обеспечение пожарной безопасности - план - 224 816,40 факт-0,00 или 0%;

0409 - дорожное хозяйство - план - 4 050 054,69 факт 1 326 974,16 или 32,76%;
0412 - другие вопросы в области национальной экономики - кадастровые работы -план  - 99 840,00 факт - 98 892,84 исполнено на 99,05%;

0501 - жилищное хозяйство - план - 6 910 000,00 факт - 3 721 130,00 или на 53,85%;

0502 - коммунальное хозяйство - план - 3 773 863,19 факт - 3 196 233,09 исполнено на 84,69%;

0503 - благоустройство - план - 2 307 519,41 факт  1 514 486,40 исполнено на 65,63%;

0801 - культура - план - 5 494 769,42 факт - 4 434 858,62 исполнено на 80,71%;

0804 - другие вопросы в области  культуры - программа  по профилактике наркомании - план - 30 000,00 факт - 24 000,00 исполнено на 80,0%;

1001 - пенсионное обеспечение - план - 620 121,80 факт - 435 402,00 исполнено на 70,21%;

1101 - физическая культура - план -  факт - 1 046 275,9 исполнено 534 159,21 и на 51,05%;

1202 - периодическая печать и издания - 36 000,00 факт - 34 014,00 исполнено на 94,48%;

1301 - обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга - план - 10 000,00 факт - 4 800,0 и на 48%;

1403 - прочие межбюджетные трансферты общего характера - план 755 684,00 исполнено в сумме 374 871,25 на 49,61%.

Численность работников администрации - 14 человек

Расходы на обеспечение деятельности аппарата администрации - это разделы 0102,0104,0203,0113,1001 - в сумме 6 658 450,44 рублей, в том числе расходы на оплату труда -5 681 838,81 рублей и муниципальная пенсия 96 735,80 рублей.
Численность работников культуры - 9 человек

Расходы на обеспечение деятельности работников культуры - 4 434 858,62 рублей в том числе расходы на оплату труда работников культуры - 3 553 069,97
подготовил:гл.специалист

Т.Н.Бадаева